2013年7月26日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

　　　　　　　　　 関東菱油株式会社

ガソリンスタンド（埼玉県さいたま市）における水分が混入した軽油の販売について

記者各位

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社関東第２支店（支店長：川路正裕）管下の特約店 関東菱油株式会社(社長：原

口秀明)が運営しておりますＥＮＥＯＳマークのＤｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ東岩槻店（以下ＳＳ。所在地：埼玉県さいたま市岩槻

区上野１－２１－１）におきまして、７月２３日（火）午後２時から７月２５日（木）午前８時までに販売いたしました軽油

の一部に、水分が混入していた可能性があることが判明いたしました。

本件は、７月２３日（火）に発生した豪雨の影響で、軽油の地下タンクに雨水が混入してしまったために発生した可

能性が高いと考えられます。

当該期間において、軽油を販売したお客様は車両台数で４８台であり、これまでに１６台のお客様の状況を確認し

ておりますが、そのうち１３台でエンジン停止等の不具合が発生いたしております。

つきましては、当該期間に当ＳＳにて軽油をご購入されたお客様は、早急に下記連絡先までご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。

本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んで   お詫び申し上げます。

今後は、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に全力を尽くしていくとともに、再びこのようなことが無きよう万全な対

策を講じてまいります。

お客様の信頼を損ねましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

『お客様連絡先』

　　　＜ガソリンスタンド名＞　関東菱油株式会社　Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ東岩槻店

　　　　　＜所在地＞　　　　　　　　埼玉県さいたま市岩槻区上野１－２１－１

　　　　　＜電話番号＞　　　　　０４８－７９４－５３６３　［　時間　8：00～20：00　］

　　　　　＜担当者＞　　　　　　　　　　　一瀬　丈嗣　（いちのせ　たけし）

『プレスリリースに関するお問い合わせ先』

　　　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　関東第２支店総務グループ　：　０３－６８０３－９２５１

　　　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　広報部広報グループ　　　　　：　０３－６２７５－５０４６